- 1 -

令和５年５月15日

各  位

会 社 名 株式会社コーエーテクモホールディングス

代表者名 代表取締役社長     襟 川 陽 一

（コード番号 3635 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員CFO   浅  野  健 二 郎

（TEL 045-562-8111）

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社光優ホールディングスの令和５年２月期決算の内容が確定いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（１）名 称  株式会社光優ホールディングス

（２）所 在 地  神奈川県横浜市港北区日吉二丁目11番25号

（３）代 表 者  代表取締役会長  襟川恵子

  代表取締役社長  襟川陽一

  代表取締役副社長 襟川芽衣

（４）事 業 内 容  不動産賃貸及び管理事業並びに有価証券の保有・管理

（５）資 本 金  10百万円

（６）当社との関係

① 資本関係    議決権被所有割合 48.84％（令和５年３月31日現在）

② 人的関係    当社の代表取締役会長 襟川恵子が株式会社光優ホールディングスの

代表取締役会長を、当社の代表取締役社長 襟川陽一が株式会社光優

ホールディングスの代表取締役社長を、当社の取締役常務執行役員襟

川芽衣が株式会社光優ホールディングスの代表取締役副社長を兼務し

ております。

③ 取引関係    なし

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）株式の所有者別状況

①普通株式

令和５年２月28日現在

区 分

株式の状況
単元未満

株式の状

況(株)

政府及び

地方公共

団体

金融

機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数(人) － － － 3 － － － 3 －

所有株式数

(株)
－ － － 5 － － － 5 －

所有株式数

の割合(％)
－ － － 100.00 － － － 100.00 －

 - 2 -

②Ａ種類株式

令和５年２月28日現在

区 分

株式の状況
単元未満

株式の状

況(株)

政府及び

地方公共

団体

金融

機関

金融商品

取引業者

その他

の法人

外国法人等 個人

その他
計

個人以外 個人

株主数(人) － － － 5 － － 1 6 －

所有株式数

(株)
－ － － 49,381 － － 5,689 55,070 －

所有株式数

の割合(％)
－ － － 89.67 － － 10.33 100.00 －

（注）自己株式5,689株は、「個人その他」に記載しております。

（２）大株主の状況

令和５年２月28日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式（自己株式を

除く。）の総数に対する

所有株式数の割合(％)

株式会社光優 横浜市港北区日吉二丁目11番25号 35,808 72.51

株式会社ＭＹプロパティ 横浜市港北区日吉二丁目７番６号 5,989 12.13

株式会社ＡＫフォーチュン 横浜市港北区日吉二丁目11番25号 5,789 11.72

株式会社ブルーオーシャン 横浜市港北区日吉本町一丁目４番24号 1,000 2.02

株式会社レッドスカイ 横浜市港北区日吉本町一丁目４番24号 800 1.62

計  49,386 100.00

なお、所有株式に係る議決権の個数は、以下のとおりであります。

令和５年２月28日現在

氏名又は名称 住所
所有議決権

数(個)

総株主の議決権に対する

所有議決権数の割合(％)

株式会社ＭＹプロパティ 横浜市港北区日吉二丁目７番６号 2 40.00

株式会社ＡＫフォーチュン 横浜市港北区日吉二丁目11番25号 2 40.00

株式会社光優 横浜市港北区日吉二丁目11番25号 1 20.00

計  5 100.00

 - 3 -

（３）役員の状況

男性２名、女性３名（役員のうち女性の比率60.0％）

役名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有株

式数

(株)

代表取締役

会   長
襟 川 恵 子 昭和24年１月３日

昭和53年７月 ㈱コーエー(現㈱コーエーテクモゲームス)専務取締役

平成４年６月 ㈱コーエー(現㈱コーエーテクモゲームス)代表取締役副社長

平成11年４月 ㈱コーエー(現㈱コーエーテクモゲームス)代表取締役社長

平成13年６月 ㈱コーエー(現㈱コーエーテクモゲームス)代表取締役会長

平成17年６月 ㈱コーエー(現㈱コーエーテクモゲームス)ファウンダー取締

役会長

平成18年４月 ㈱コーエー(現㈱コーエーテクモゲームス)ファウンダー取締

役名誉会長

平成21年４月 コーエーテクモホールディングス㈱(現㈱コーエーテクモホー

ルディングス)取締役

平成21年６月 コーエーテクモホールディングス㈱(現㈱コーエーテクモホー

ルディングス)取締役名誉会長

平成25年６月 コーエーテクモホールディングス㈱(現㈱コーエーテクモホー

ルディングス)代表取締役会長（現任）

平成27年11月 ㈱光優ホールディングス代表取締役専務

令和２年４月 ㈱光優ホールディングス代表取締役会長（現任）

(注)５ －

代表取締役

社   長
襟 川 陽 一 昭和25年10月26日

昭和53年７月 ㈱コーエー(現㈱コーエーテクモゲームス)代表取締役社長

平成11年４月 ㈱コーエー(現㈱コーエーテクモゲームス)代表取締役会長

平成13年６月 ㈱コーエー(現㈱コーエーテクモゲームス)取締役最高顧問

平成17年６月 ㈱コーエー(現㈱コーエーテクモゲームス)ファウンダー取締

役最高顧問

平成21年４月 コーエーテクモホールディングス㈱(現㈱コーエーテクモ

ホールディングス)取締役

平成21年６月 コーエーテクモホールディングス㈱(現㈱コーエーテクモ

ホールディングス)取締役最高顧問

平成22年11月 コーエーテクモホールディングス㈱(現㈱コーエーテクモ

ホールディングス)代表取締役社長（現任）

平成27年11月 ㈱光優ホールディングス代表取締役社長（現任）

(注)５ －

代表取締役

副 社 長
襟 川 芽 衣 昭和51年４月30日

平成22年５月 ㈱コーエーテクモゲームス顧問

平成22年６月 ㈱コーエーテクモゲームス監査役

平成25年７月 ㈱コーエーテクモゲームス取締役（現任）

平成27年６月 ㈱コーエーテクモホールディングス取締役

平成27年11月 ㈱光優ホールディングス取締役

平成29年４月 ㈱光優ホールディングス常務取締役

令和２年４月 ㈱光優ホールディングス専務取締役

令和４年10月 ㈱光優ホールディングス代表取締役副社長（現任）

令和５年４月 ㈱コーエーテクモホールディングス取締役常務執行役員（現任）

(注)５ －

常務取締役 襟 川 徹 也 昭和54年12月29日
平成27年11月 ㈱光優ホールディングス取締役

令和２年４月 ㈱光優ホールディングス常務取締役（現任）
(注)５ －

監 査 役 襟 川 亜 衣 昭和53年８月９日
平成27年11月 ㈱光優ホールディングス取締役

平成30年７月 ㈱光優ホールディングス監査役（現任）
(注)６ －

(注) １．代表取締役会長襟川恵子は、代表取締役社長襟川陽一の配偶者であります。

２．代表取締役副社長襟川芽衣は、代表取締役社長襟川陽一の長女であります。

３．常務取締役襟川徹也は、監査役襟川亜衣の配偶者であります。

４．監査役襟川亜衣は、代表取締役社長襟川陽一の次女であります。

５．取締役の任期は、令和５年４月27日開催の定時株主総会から令和７年２月期に係る定時株主総会終結

     の時までであります。

６．監査役の任期は、令和５年４月27日開催の定時株主総会から令和９年２月期に係る定時株主総会終結

の時までであります。

 - 4 -

３．親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表（令和５年２月28日現在）

（単位：円）

資産の部 負債の部

科 目 金 額 科 目 金 額

【 流動資産 】 1,423,858,853 【 流動負債 】 14,469,355
 普通預金 132,174,124  未払金 703,255

 未収金 35,410,997  未払法人税等 13,766,100

 前払費用 60,000 負債合計 14,469,355

 未収法人税等 1,256,213,732 純資産の部

  【 株主資本 】 22,585,766,523
【 固定資産 】 21,176,377,025 （資本金） 10,000,000

（投資その他資産） 21,176,377,025 （資本剰余金） 23,307,475,764

 関係会社株式 21,176,377,025   その他資本剰余金 23,307,475,764

  （利益剰余金） 33,335,173,722

    利益準備金 2,500,000

   （その他利益剰余金） 33,332,673,722

    繰越利益剰余金 33,332,673,722

  （自己株式） △34,066,882,963

  純資産合計 22,585,766,523

資産合計 22,600,235,878 負債及び純資産合計 22,600,235,878

（２）損益計算書（自 令和４年３月１日 至 令和５年２月28日）

（単位：円）

科  目 金  額

【 販売費及び一般管理費 】   26,852,299

  営業損失   26,852,299

【 営業外収益 】

  8,634,712,602

【 営業外費用 】   1,504,110

  経常利益   8,606,356,193

【 特別損失 】   78,546,895

  税引前当期純利益   8,527,809,298

  法人税、住民税及び事業税   13,766,100

  当期純利益   8,514,043,198

以  上